Pero si la diaconisa, de cualquier iglesia que sea, no se halla sin embargo constituida en ningún monasterio o casa de ascetas, sino que vive por sí misma, asígnense los bienes de su raptor a la iglesia, de que es diaconisa, para que de estos bienes consiga ciertamente ella misma de la propia iglesia el usufructo, mientras viva, y tenga la iglesia por beneficio nuestro toda la propiedad y la plena posesión de los mismos bienes; sin que nadie, o juez, o cualquiera otra persona, se atreva a no respetar esto. Pero las penas, que antes hemos dicho, esto es, la de muerte y la de pérdida de los bienes, las establecemos no solamente contra los raptore, sino también contra los que les hubieren acompañado en la misma invasión y en el rapto. Pero a todos los demás, que hubieren sido hallados y convictos como cómplices y auxiliares de semejante crimen, o que los hubieren amparado, o les hubieren prestado cualquier auxilio, ya sean hombres, ya mujeres, de cualquier condición, o grado, o dignidad, los sujetamos tan sólo a la pena capital, de suerte que a esta pena queden todos sujetos, ya si queriendo, ya si no queriendo las vírgenes consagradas a Dios, o las otras mujeres antes dichas, se hubiere perpetrado tal crimen.

Dada en Constantinopla a 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el tercer consulado del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo. (533.)

55.- *El mismo Augusto.* - Que no sea lícito a los padres impedir que sus hijos, si lo quisieran, se hagan monjes o clérigos, o desheredarlos por esta sola causa; sino que si los mismos hicieran testamento, tengan necesidad de dejarles la cuarta parte, y si no lo hubieren hecho, tenga lugar abintestato.

§ 1.- Quod si illi monasteria aut ecclesias relinquent, atque mundani fiant, omne ipsorum ius ad monasterium aut ecclesiam pertinet.

56.- *Idem A. IOANNI P. P.- Deo nobis auxilium praebente omnia, quae pro honore sanctae catholicae ecclesiae ad Dei placitum fieri properamus, legibus constituere et operibus adimplere desideramus. Et iam quidem multa cum eius auxilio statuimus, quae ecclesiasticae doctrinae statui convenient, in praesenti autem hoc pia deliberatione duximus corrigendum, quod hactenus contra Dei timorem fiebat. Cognitum etenim nobis est, quod, si quis sponsus vel sponsa post datas aut acceptas arras voluisse se divino deputare servitio et a saeculari conversatione recedere ac sanctimonialem vitam vivere atque in dei timore permanere, compellebatur vir quidem ea quae arrarum nomine dederat amittere, sponsa vero duplum id quod acceperat reddere. Quod nostrae mansuetudini satis religioni esse contrarium visum est. Unde per praesentem legem in perpetuum valitaram iubemus, ut, si quis sponsus vel sponsa desideraverit saeculi istius vitam contemnens in sanctimonialium conversatione vivere, sponsus quidem omnia, quae arrarum nomine futuri causa coniugii dedisset, sine ulla imminutione recipiat, sponsa autem non duplum, sicut hactenus, sed hoc tantum sposo restituat, quod arrarum acceperat nomine, et nihil amplius reddere compellatur, nisi quod probata fuerit accepisse. Nam et maritis et uxoris qui saeculo renuntiant iam anteriore lege a nobis provisum est, ut, sive maritus sive uxor religionis causa a coniugio recesserit et solitariam vitam elegerit, unusquisque eorum res suas recipiat, quas vel pro dote vel ante nuptias donatione praestiterat, et hoc tantummodo lucri nomine consequatur ab eo qui solitariam vitam elegerit, quod debuit legitime vel ex pacto per casum mortis exigere.*